

## Kaipasitko lisää apuja lähiluontoon?

Todella moni taho on kiinnostunut toimimaan koulussa auttavana käsiparina. Erilaisia yhteistyötahoja tarjoavat niin liikuntaseurat kuin kulttuuripalvelut. Pitkäjänteiseen yhteistyöhön mahdollisuuden antaa myös useiden eri tahojen koulukummi toiminta.

Suomen Ladun retkeilykummi edistää lasten ulkoilullista elämäntapaa ja tuottaa iloa luontokokemusten kautta. Retkeilykummi on lisääiäinen, jonka avulla koululuokat tai koulujen kerholaiset pääsevät tutustumaan luontoon. Retkeilykummi on retkeilyyn innostaja, erätaitoinen asiantuntija, luonnontuntija tai kaikkia näitä.

Retkeilykummitoiminta on mahtavaa! Näin kuvaa yksi kummeista omaa vuottaan koululaisten kanssa:

*"Voisitko arvata, että metsässä voi törmätä jopa koalakarhuun ja anakondaan? Se oli mahdollista, kun ryhdyin retkeilykummiksi ja kukin sai valita itselleen eläimen oman etunimensä alkukirjaimella. Kerran kuussa sain viettää aamupäivän 20 oppilaan kanssa lähimaastoissa. Lumessa peuhattiin ja opiskeltiin jokamiehen oikeuksia. Karhuvuoren lintujen ruokintapaikalle olikin pitkä patikointimatka. Tutuksi tulivat myös geokätköily ja Hirssuon laavu. Viimeisellä kerralla ajettiin naapuriluokan kanssa Karhulan Ladun Latumajalle, pelailtiin, kätköiltiin ja tutkittiin Kymijoen vedestä löytyviä eliöitä. Viimeisellä kerralla oppilaat arvioivat toimintaa ja niin hyväksi sen totesivat, että pyysivät jatkamaan syksyllä!"*

Koulut voivat olla yhteydessä suoraan kattojärjestöihin, jotka varmasti auttavat saavuttamaan paikallisia kummeja.

Seuraavat tahot ylläpitävät luonnossa liikkumiseen suunnattua kummitoimintaa:

**Retkikummi:** <http://www.birdlife.fi/retkikummi/>

**Eräkummi:** <http://www.eraluvat.fi/erapalvelut/erapassi>

**Kalakummi:** <http://www.vapaa-ajankalastaja.fi> ja <http://www.fisuun.fi/>

**Metsämartat:** <http://www.martat.fi/info/ajankohtaista/metsamartat-menevat-koulujen-kanssa-metsaan-pohjois-savossa/>

**Retkeilykummi:** [www.suomenlatu.fi](http://www.suomenlatu.fi)

**Metsävastaava:** <http://www.4h.fi/4h-jarjestona-2/jarjeston-toiminta/4h-metsat/metsavastaavat/>

Myös luontoon.fi-sivusto kerää tietoja erilaisesti kummitoiminnasta:

<http://www.luontoon.fi/luontoonoppimaan/opettajilleapua>